

ACTIF	Exercice 2017			Exercice 2 016	PASSIF	Exercice 2017	Exercice 2 016
	Brut	Amortissement dépréciation	Net	Net			
ACTIF IMMOBILISE					FONDS PROPRES		
Immobilisations incorporelles	375 614,85	370 196,88	5 417,97	36 485,23	Financements reçus		
Immobilisations corporelles					Financement de l'actif par l'état		
Terrains					Financement de l'actif par des tiers	17 380 792,35	17 901 184,09
Constructions	2 373 180,38	877 439,89	1 495 740,49	1 590 817,79	Fonds propres des fondations	533 571,56	533 571,56
Installations techniques, matériels et outillage					Ecart de réévaluation		
Collections					Réserves		
Biens historiques et culturels					Report à nouveau	10 668 329,53	8 668 606,91
Autres immobilisations corporelles	1 238 419,17	1 188 616,61	49 802,56	134 188,12	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	1 569 005,85	1 999 722,62
Immobilisations mises en concession					Provisions réglementées		
Immobilisations corporelles en cours	26 568 199,44		26 568 199,44	25 893 655,65			
Avances et acomptes sur commandes					TOTAL FONDS PROPRES	30 151 699,29	29 103 085,18
Immobilisations grevées de droits							
Immobilisations corporelles (biens vivants)					Provisions pour risques et charges		
Immobilisations financières	2 485,00		2 485,00	2 485,00	Provisions pour risques	295 828,16	295 828,16
					Provisions pour charges		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	30 557 898,84	2 436 253,38	28 121 645,46	27 657 631,79	TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	295 828,16	295 828,16
					DETTES FINANCIERES		
					Emprunts obligataires		
					Emprunts souscrits auprès des		
					Dettes financières et autres emprunts		
					TOTAL DETTES FINANCIERES		
ACTIF CIRCULANT					DETTES NON FINANCIERES		
Stocks							
Créances					Dettes fournisseurs et comptes rattachés	293 784,45	1 129 408,78
Créances sur des entités publiques (Etat, autres entités publiques), des organismes internationaux et la Commission européenne	144 531,42		144 531,42	133 510,88	Dettes fiscales et sociales	71 180,02	
Créances sur les clients et comptes rattachés	936 126,85		936 126,85	2 143 794,12	Avances et acomptes reçus	143 857,37	897 730,65
Créances sur les redevables (produits de la fiscalité affectée)					Dettes correspondant à des opérations pour compte de tiers (dispositifs d'intervention)		
Avances et acomptes versés sur commandes	152 580,50		152 580,50	152 580,50			
Créances correspondant à des opérations pour compte de tiers (dispositifs d'intervention)					Autres dettes non financières	21 164,53	
Créances sur les autres débiteurs	17 005,19		17 005,19	17 612,71			
Charges constatées d'avance					Produits constatés d'avance		
TOTAL ACTIF CIRCULANT (HORS TRESORERIE)	1 250 243,96		1 250 243,96	2 447 498,21	TOTAL DETTES NON FINANCIERES	529 986,37	
TRESORERIE					TRESORERIE		
Valeurs mobilières de placement					Autres éléments de trésorerie passive		
Disponibilités	1 605 624,40		1 605 624,40	1 320 922,77			
Autres							
TOTAL TRESORERIE	1 605 624,40		1 605 624,40	1 320 922,77	TOTAL TRESORERIE		
Comptes de régularisation					Comptes de régularisation		
Ecart de conversion actif					Ecart de conversion Passif		
TOTAL GENERAL	33 413 767,20	2 436 253,38	30 977 513,82	31 426 052,77	TOTAL GENERAL	30 977 513,82	31 426 052,77